[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об определении случаев
осуществления банковского
сопровождения контрактов

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013                   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Включать в контракты, заключаемые для обеспечения муниципальных нужд, в случае если начальная (максимальная) цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд, либо цена контракта, заключаемого для обеспечения муниципальных нужд с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет:

- не менее 200 миллионов рублей, - условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;

- не менее 5 млрд. рублей, - условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.

2. Включать в контракты, заключаемые в целях выполнения работ по строительству (реконструкции) объекта капитального строительства (в том числе с единственным поставщиком, подрядчиком, исполнителем), условия банковского сопровождения, если его цена составляет:
- более 50 млн. рублей, - условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта.
3. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Постановление администрации города от 23.03.2015 № 65-па «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов» - признать утратившим силу.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава города Пыть-Яха

           О.Л. Ковалевский